
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  187  del  28.11.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

REVISIONE DELL’ASSETTO ORGANIZZATIVO. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventotto del mese di novembre alle ore 14.45 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 187  del  28.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 63050 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamate le deliberazioni n. 173 del 24.12.2010 e n. 67 del 27 aprile 2012  relative all’assetto 

organizzativo dell’ente;  

 

Preso atto che attualmente il nucleo di funzioni relativo al Servizio Gestione risorse umane è 

configurato nell’assetto organizzativo dell’ente come servizio apicale assegnato in gestione al 

Segretario Generale; 

 

Considerato che si è ravvisata da tempo l’opportunità di addivenire ad una gestione unitaria delle 

funzioni giuridiche ed economiche dell’area delle risorse umane prevedendo un’unica figura 

dirigenziale a capo dei due servizi che si occupano del personale;  

 

Detta modifica dell’assetto organizzativo prevede quindi l’assegnazione del servizio apicale 

gestione risorse umane, attualmente facente capo alla direzione del Segretario Generale,   al Settore 

Finanziario, Società Partecipate - Gare e Contratti come meglio precisato nell’allegato 1) alla 

presente deliberazione relativo ai nuclei omogenei di processo assegnato alla predetta struttura 

organizzativa; analogamente l’assegnazione di cui trattasi comporta altresì l’unificazione dal punto 

di vista organizzativo delle problematiche attinenti la gestione del personale, come individuato 

nell’Allegato 2) alla presente deliberazione;  

 

La predetta revisione organizzativa avrà effetto dal 1 dicembre 2013;   

  

Visto l’art. 59 c. 5 e 6 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi in merito alla 

presidenza della delegazione trattante di parte pubblica; 

 

Visto l’art. 48 del D. L.vo n. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso sulla presente proposta, ai sensi 

dell’art. 49 – 1° comma – del Decreto Legislativo n. 267/2000;  

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare le modifiche dell’assetto organizzativo relativamente all’assegnazione del servizio 

apicale gestione risorse umane, al Settore Finanziario, Società Partecipate - Gare e Contratti 

come meglio precisato negli allegati 1) e 2) alla presente deliberazione relativi ai nuclei 

omogenei di processo ed al personale assegnati alla predetta struttura organizzativa;  

 

2. Di modificare l’assetto organizzativo approvato con deliberazione di Giunta n. 67 del 

27.04.2012 s.m.i. con le modifiche di cui all’allegato 1 citato; 

 

3. di dare atto che il personale già in servizio a tempo indeterminato distintamente  per categoria, 

tipo di rapporto, profilo professionale come da allegato 2 (di cui si omette la pubblicazione) è 

assegnato al Settore Finanziario, Società Partecipate - Gare e Contratti; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 187  del  28.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

4. di dare atto che la presente revisione organizzativa avrà effetto con decorrenza 1 dicembre 2013 

e che da tale data gli importi per compensare, a termini del vigente CCNL, specifiche 

responsabilità attinenti ai servizi in argomento sono contestualmente trasferite al Settore 

Finanziario, Società Partecipate - Gare e Contratti; 

  

5. In osservanza dell’ art. 7 del CCNL Comparto Regioni-Autonomie Locali 1.4.1999, si dispone 

la comunicazione del presente provvedimento alle R.S.U e alle Organizzazioni Sindacali di 

categoria. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 187  del  28.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                       IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

             F.TO  VIRGINIO BRIVIO                                              F.TO  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 2.12.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 17.12.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 2.12.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   2.12.2013                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                          F.TO PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


